

ETATS DE SYNTHESE AU 31/12/2008

ASS. ELANS
ASSOCIATION

967, Rue DEREGNAUCOURT

59310 AUCHY LES ORCHIES

Bilan.

Compte de Résultat.

14/03/2009	BILAN ACTIF			-1- EURO
	Brut	Amortiss. provisions	Net au 31/12/08	Net au 31/12/07
CAPITAL SOUSCRIT NON APPELE * ACTIF IMMOBILISE <u>Immobil. incorporelles</u> Frais d'établissement Frais de recherche & develop. Concessions, brevets Fonds commercial Autres immob.incorp/av. acpt. <u>Immobil. corporelles</u> Terrains Constructions Inst.techn.mat.et out.indust. Autres immobilisations corp. Immob. en cours / av. acptes <u>Immobil. financières</u> Participations & créances rat Autres titres immobilisés Prêts Autres immobilisations financ Total				
* ACTIF CIRCULANT <u>Stocks</u> Matières premières, approvis. En cours de product. de biens En cours de product. de serv. Produits interméd. et finis Marchandises <u>Créances</u> Clients et comptes rattachés Fournisseurs débiteurs Personnel Etat impôts sur bénéfices Etat taxes sur chif.affair. Autres créances <u>Divers</u> Avances & acptes versés s/com Valeurs mobilières de placem. Disponibilités Charges constatées d'avance Total				
* COMPTES DE REGULARISATION Charges à répart./plus.exerc. Primes de rembt des oblig. Ecarts de conversion actif Total				
T O T A L A C T I F			87 259	

14/03/2009

BILAN PASSIF-2-
EURO

	Net au 31/12/08	Net au 31/12/07
* <u>CAPITAUX PROPRES</u>		
Capital social ou individ.		
Primes d'émission, fusion, app.		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale		
Réserves statu. ou contract.		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	25 096	
<u>Résultat exercice</u>	62 162	
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<u>Total</u>	87 259	
* <u>AUTRES FONDS PROPRES</u>		
Prod. d'émission titr. particip.		
Avances conditionnées		
<u>Total</u>		
* <u>PROV. / RISQUES ET CHARGES</u>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<u>Total</u>		
* <u>DETTES</u>		
Emprunts obligat. convert.		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes établ. créd.		
.Emprunts		
.Découvert, concours bancaires		
Emprunts et dettes financ. div.		
.Divers		
.Associés		
Av. & acptes recus/cdes en crs		
Dettes fournisseurs/cpts rat.		
Dettes fiscales et sociales		
.Personnel		
.Organismes sociaux		
.Etat impôts sur bénéfices		
.Etat taxes sur chif. affair.		
.Etat obligations caution.		
.Autres dettes fiscal. & soc.		
Dettes/immob. et cpts rattac.		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance		
<u>Total</u>		
* <u>COMPTES DE REGULARISATION</u>		
Ecart de conversion passif		

14/03/2009

BILAN PASSIF-3-
EURONet au
31/12/08Net au
31/12/07**T O T A L P A S S I F****87 259**

14/03/2009

DETAIL BILAN ACTIF-4-
EURO

	Brut	Amortiss. provisions	Net au 31/12/08	Net au 31/12/07
* ACTIF IMMOBILISE				
<u>Immobil. incorporelles</u>				
<u>Immobil. corporelles</u>				
<u>Immobil. financières</u>				
Total				
* ACTIF CIRCULANT				
<u>Stocks</u>				
<u>Créances</u>				
<u>Divers</u>				
CREDIT MUTUEL DU NORD	8 437			
LIVRET BLEU	78 795			
CAISSE	26			
Disponibilités	87 259		87 259	
Total	87 259		87 259	
* COMPTES DE REGULARISATION				
Total				
T O T A L A C T I F			87 259	

14/03/2009

DETAIL BILAN PASSIF-5-
EURO

	Net au 31/12/08	Net au 31/12/07
* <u>CAPITAUX PROPRES</u>		
REPORT A NOUVEAU	25 096	
<u>Report à nouveau</u>	<u>25 096</u>	
<u>Résultat exercice</u>	<u>62 162</u>	
<u>Total</u>	<u>87 259</u>	
* <u>AUTRES FONDS PROPRES</u>		
<u>Total</u>		
* <u>PROV. / RISQUES ET CHARGES</u>		
<u>Total</u>		
* <u>DETTES</u>		
<u>Total</u>		
* <u>COMPTES DE REGULARISATION</u>		
<u>TOTAL PASSIF</u>	<u>87 259</u>	

14/03/2009	COMPTE DE RESULTAT				-1- EURO
	du 01/01/08 au 31/12/08	% C.A.	du 01/01/07 au 31/12/07	% C.A.	Variation en valeur annuelle
<u>PRODUITS</u>					
Ventes de marchandises	1 093	17.48			1 093
Production vendue	5 162	82.52			5 162
Production stockée					
Subventions d'exploitation	173 350	770.82			173 350
Autres produits	8 661	138.45			8 661
Total	188 268	009.27			188 268
<u>CONSOMMATIONS M/SES & MAT</u>					
Achats de marchandises					
Variation de stock(m/ses)					
Achats de m.p. & aut.approv.	4 711	75.31			4 711
Variation de stock (m.p.)					
Autres achats & charges ext.	123 541	974.68			123 541
Total	128 253	049.99			128 253
<u>MARGE SUR M/SES & MAT</u>	60 015	959.28			60 015
<u>CHARGES</u>					
Impôts,taxes et vers. assim.					
Salaires et traitements					
Charges sociales					
Amortissements et provisions					
Autres charges					
Total					
<u>RESULTAT D'EXPLOITATION</u>	60 015	959.28			60 015
Produits financiers	2 295	36.69			2 295
Charges financières	148	2.37			148
Résultat financier	2 146	34.32			2 146
Opérations en commun					
<u>RESULTAT COURANT</u>	62 162	993.60			62 162
Produits exceptionnels					
Charges exceptionnelles					
Résult.exceptionnel					
Participation des salariés					
Impôts sur les bénéfices					
<u>RESULTAT DE L'EXERCICE</u>	62 162	993.60			62 162
Bénéfice			Bénéfice		

14/03/2009

DETAIL COMPTE DE RESULTAT-2-
EURO

	du 01/01/08 au 31/12/08	% C.A.	du 01/01/07 au 31/12/07	% C.A.	Variation en valeur annuelle
<u>PRODUITS</u>					
VENTES DE PRODUITS	1 093	17.48			1 093
<u>Ventes de marchandises</u>	<u>1 093</u>	<u>17.48</u>			<u>1 093</u>
PRESTATIONS DE SERVICES	563	9.01			563
PRODUITS DES ACTIVITES	4 599	73.51			4 599
<u>Production vendue</u>	<u>5 162</u>	<u>82.52</u>			<u>5 162</u>
SUBVENTION MAIRIE HALLUIN	150	2.40			150
SUBVENTIONS CG	169 000	701.29			169 000
SUBVENTION HEI	200	3.20			200
SUBVENTIONS CR	4 000	63.94			4 000
<u>Subventions d'exploitation</u>	<u>173 350</u>	<u>770.82</u>			<u>173 350</u>
COTISATIONS DES MEMBRES	765	12.23			765
CONTRIB.VOLONTAIRES DONS	7 896	126.22			7 896
<u>Autres produits</u>	<u>8 661</u>	<u>138.45</u>			<u>8 661</u>
<u>Total</u>	<u>188 268</u>	<u>009.27</u>			<u>188 268</u>
<u>CONSOMMATIONS M/SES & MAT</u>					
ACH.ALIMENT.BOISSONS	4 711	75.31			4 711
<u>Achats de m.p. & aut.approv.</u>	<u>4 711</u>	<u>75.31</u>			<u>4 711</u>
ACH.AUTRES	5 470	87.44			5 470
AUTRES FRAIS DIVERS	1 166	18.65			1 166
PRIMES D'ASSURANCES	237	3.79			237
DOCUMENTS-ABONNEMENTS	346	5.54			346
FRAIS DE TRANSPORT	5 823	93.08			5 823
FRAIS D'ANIMATIONS	585	9.36			585
FR.DE RESTAURATION	52	0.84			52
AUTRES DEPENSES	253	4.05			253
PROJETS	108 704	737.53			108 704
TELEPHONE TIMBRES	900	14.40			900
<u>Autres achats & charges ext.</u>	<u>123 541</u>	<u>974.68</u>			<u>123 541</u>
<u>Total</u>	<u>128 253</u>	<u>049.99</u>			<u>128 253</u>
<u>MARGE SUR M/SES & MAT</u>	<u>60 015</u>	<u>959.28</u>			<u>60 015</u>
<u>CHARGES</u>					
<u>Total</u>					
.../...					

14/03/2009

DETAIL COMPTE DE RESULTAT-3-
EURO

	du 01/01/08 au 31/12/08	% C.A.	du 01/01/07 au 31/12/07	% C.A.	Variation en valeur annuelle
<u>RESULTAT D'EXPLOITATION</u>	60 015	959.28			60 015
PROD.DES AUTRES IMMO.FIN	2 295	36.69			2 295
<u>Produits financiers</u>	2 295	36.69			2 295
FRAIS FINANCIERS	148	2.37			148
<u>Charges financières</u>	148	2.37			148
<u>Résultat financier</u>	2 146	34.32			2 146
<u>RESULTAT COURANT</u>	62 162	993.60			62 162
<u>Résult.exceptionnel</u>					
<u>RESULTAT DE L'EXERCICE</u>	62 162	993.60			62 162